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RG.0012.3.2025.KO 

 
 

PROTOKÓŁ nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 3 lutego 2025 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13:00 otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu 

i Turystyki Anna Rudkiewicz. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że 

w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Ad 2. Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2024 roku. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

Ad 3. Przewodnicząca Anna Rudkiewicz omówiła przygotowane sprawozdanie z działalności Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki IX kadencji w 2024 roku (zał. nr 3).  

 

Ad 4. Przewodnicząca przedstawiła następującą propozycję planu pracy Komisji na 2025 rok: 

I. Oświata i wychowanie: 

1. Wspieranie placówek oświatowych w zakresie organizacji zajęć dydaktycznych, 

pozalekcyjnych i sportowych. 

2. Prace nad nowym Regulaminem Przyznawania Nagrody Wójta Gminy Krośnice przy 

współudziale przedstawicieli Rad Pedagogicznych ze Szkoły Podstawowej im. Piastów 

Śląskich w Bukowicach, Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, 

działającej w ramach Zespołu Szkół w Krośnicach oraz Szkoły Podstawowej im. Edmunda 

Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej (luty 2025). 

 
II. Ochrona zdrowia: 

1. Współpraca z jednostkami gminnymi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii, środków odurzających i uzależnienia od Internetu. 

2. Ocena realizacji programu profilaktyki rozwiązywania problemów uzależnień. 

3. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

III. Kultura, sport i turystyka: 

1. Współpraca z Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowym w Krośnicach z 

uwzględnieniem funkcjonowania świetlic wiejskich, Hali Sportowej, Parku Wodnego 

Krośnicka Przystań i Krośnickiej Kolei Wąskotorowej - spotkanie z p.o. dyr. CETS 

(marzec-kwiecień 2025). 

2. Wspieranie sportu, kultury i turystyki w gminie. 

3. Organizacja objazdu szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego 2025/2026 (sierpień-

wrzesień) - ocena procedur bezpieczeństwa w placówkach oświatowych. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 
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Komisja przedstawia wnioski, opiniuje projekty uchwał Rady Gminy Krośnice oraz wykonuje zadania 

zlecone przez Radę Gminy, Przewodniczącego Rady lub na wniosek Wójta Gminy. 

Odnośnie pkt III. 3 Przewodnicząca wyjaśniła, że chodzi o sprawdzenie procedur bezpieczeństwa w 

odniesieniu do najmłodszych dzieci, w tym z przedszkola, m. in. w przypadku odbierania ich przez 

osoby inne niż rodzice. Poinformowała również, że największym wyzwaniem będzie opracowanie 

nowego Regulaminu Przyznawania Nagrody Wójta Gminy Krośnice. Radny Łukasz Lombarski prosił, 

aby w pkt III. 1 dopisać spotkanie z dyrektor GOSiR, która Jego zdaniem jest złym dyrektorem, źle 

zarządza jednostką i unika spotkań z radnymi. Radna Wioletta Pacyna zwróciła uwagę, że co prawda w 

szkole w Krośnicach ogrodzono dziedziniec, jednak ogrodzenia wymaga przyległy do szkoły teren 

zielony przy drodze wojewódzkiej. Samo zamknięcie dziedzińca to na razie półśrodek zrealizowany po 

zaleceniach Kuratora Oświaty. A dzieci, zwłaszcza z klas I-III, nie można wypuścić na przerwę na 

nieogrodzony teren przy drodze krajowej. Radna Zofia Adamus przypomniała, że na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Oświaty, w którym uczestniczyli dyrektorzy szkół, omawiano już tę kwestię i 

ustalono, że w pierwszej kolejności interwencji wymaga przyszkolna kotłownia. Radna stwierdziła 

również, że nikt nie jest przeciwny ogrodzeniu tego terenu, jednak na wszystko nie wystarczy środków. 

Radna Wioletta Pacyna poinformowała o możliwości pozyskania znacznych środków z Ministerstwa 

Sportu i wnioskowała o przeanalizowanie budżetu pod kątem wydatków na bieżnię przy szkole w 

Bukowicach. Może udało by się pozyskać 100% dofinansowania na  bieżnię, a zaplanowane środki 

przesunąć na ogrodzenie. Radna zasugerowała również spotkanie z Wójtem odnośnie pozyskania 

środków na remont będących w fatalnym stanie kortów tenisowych, które dzięki temu mogłyby tętnić 

życiem i uzupełnić ofertę sportową Krośnic. Radny Andrzej Korzeniowski zauważył, że składając 

wnioski o dofinansowanie należy dysponować dokumentacja projektową, której opracowanie jest 

czasochłonne oraz kosztowne. Radna Wioletta Pacyna zauważyła, że zadanie można zrealizować w roku 

przyszłym, a w bieżącym się do niego przygotować. Przypomniała ponadto o środkach, które były 

możliwe do pozyskania na remont budynku CETS, o co wnioskowała w 2024 roku, gdzie 

dofinansowanie wynosiło 100%. Radna Zofia Adamus poinformowała, że gmina sporo inwestuje w 

obiekty użyteczności publicznej – szkoły, świetlice, przedszkole, żłobek czy planowana 

termomodernizacja Urzędu Gminy, i wykorzystuje każdą możliwość zewnętrznego dofinansowania 

poszczególnych zadań. Przewodniczący Rady Piotr Morawek stwierdził, że nie jest przeciwny 

pomysłom Radnej Wioletty Pacyny, jednak trzeba mieć na uwadze, że oprócz Krośnic w kolejce czekają 

inwestycje w innych miejscowościach gminy, zgodnie z przyjętą zasadą jej równomiernego rozwoju, a 

zwłaszcza inwestycje drogowe. Dlatego należy wyważyć co jest niezbędne mieszkańcom dla poprawy 

warunków ich życia - czy kort w Krośnicach, czy lepsza droga do pracy, szkoły lub lekarza, zwłaszcza 

że na terenie gminy ludzie nadal mieszkają przy drogach polnych, jak np. w Grabownicy. Stwierdzenie 

to wywołało dyskusję na temat niszczenia dróg przez ciężki sprzęt leśny czy rolniczy i konieczność 

partycypacji w ich remoncie. Przewodniczący przypomniał również ile gmina dokłada do utrzymania 

basenu i stwierdził, że radni powinni się skoncentrować na szukaniu dochodów, na co Radna Wioletta 

Pacyna zauważyła, że bez inwestycji nie będzie dochodów oraz poinformowała o kolejnym naborze, 

gdzie będzie możliwość pozyskania środków od 1,5 do 10 mln zł na samorząd  w ramach programu 

”Inteligentna wieś”. Radna zasugerowała geotermię, która wpisałaby się w założenia inteligentnych 

technologii dla ochrony klimatu i umożliwiłaby obniżenie kosztów utrzymania basenu. Przewodniczący 

przypomniał, że gmina balansuje na granicy wskaźników finansowych i potrzebne jest „złapanie 

oddechu” po ogromnej inwestycji w Kuźnicy Czeszyckiej, w której zastosowano najnowsze technologie 

i której koszt utrzymania (w założeniu niższy dzięki tym technologiom) będzie znany mniej więcej po 

roku funkcjonowania. Wtedy można ocenić realne oszczędności i rozważać podobne rozwiązania w 

innych obiektach, na które z pewnością trzeba będzie się zadłużyć. Radna Wioletta Pacyna stwierdziła, 

że należy rozważyć możliwość zainwestowania w instalację, która zmniejszy koszty finansowe 

ogrzewania basenu, hali sportowej i szkoły, zwłaszcza że w przyszłym roku takiego dofinansowania 

może nie być. Przewodniczący zauważył, że na każde zadanie gmina musi mieć środki na wkład własny, 

oraz że nie wiadomo jakie programy i jakie dofinansowania pojawią się w przyszłości. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Korzeniowski stwierdził, że analizując koszty utrzymania basenu 

należy podzielić je na 3 grupy – koszty osobowe, ogrzewanie i energia. W celu obniżenia kosztów 

energii gmina zainwestowała już w instalację fotowoltaiczną i trzeba poczekać na efekty. Największym 

problemem jest ogrzewanie. Radny Łukasz Lombarski stwierdził, że temat kosztów utrzymania basenu 

podnoszony jest od lat, tymczasem obecna dyrektor nie robi nic w kwestii oszczędności, a nawet oddaje 

źródła dochodów innym, czego przykładem jest nauka pływania realizowana przez zewnętrzne szkółki 
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pływackie, czy zajęcia z aerobiku, co nosi znamiona działania na szkodę jednostki. Przewodniczący 

Piotr Morawek zauważył, że koszty pracy są znaczące i być może z tego właśnie wynika taki stan rzeczy. 

Radna Wioletta Pacyna poinformowała, że sama zatrudnia ludzi w swojej firmie i zna problemy 

przedsiębiorców. Stwierdziła również, że kasę basenu spokojnie obsłużyłaby jedna osoba. 

Przewodniczący poparł wniosek Radnego Łukasza Lombarskiego o spotkanie z dyrektor GOSiR, a po 

dyskusji ustalono, że nastąpi ono w maju.  

W zarządzonym przez Przewodniczącą Annę Rudkiewicz głosowaniu radni jednogłośnie przyjęli 

następujący plan pracy  Komisji na 2025 rok (zał. nr 4): 

I. Oświata i wychowanie: 

3. Wspieranie placówek oświatowych w zakresie organizacji zajęć dydaktycznych, 

pozalekcyjnych i sportowych. 

4. Prace nad nowym Regulaminem Przyznawania Nagrody Wójta Gminy Krośnice przy 

współudziale przedstawicieli Rad Pedagogicznych ze Szkoły Podstawowej im. Piastów 

Śląskich w Bukowicach, Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, 

działającej w ramach Zespołu Szkół w Krośnicach oraz Szkoły Podstawowej im. Edmunda 

Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej (marzec 2025). 

 
II. Ochrona zdrowia: 

4. Współpraca z jednostkami gminnymi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii, środków odurzających i uzależnienia od Internetu. 

5. Ocena realizacji programu profilaktyki rozwiązywania problemów uzależnień. 

6. Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

 

III. Kultura, sport i turystyka: 

5. Współpraca z Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowym w Krośnicach z 

uwzględnieniem funkcjonowania świetlic wiejskich, Hali Sportowej, Parku Wodnego 

Krośnicka Przystań i Krośnickiej Kolei Wąskotorowej - spotkanie z p.o. dyr. CETS (marzec 

2025) i spotkanie z dyr. GOSiR (maj 2025). 

6. Wspieranie sportu, kultury i turystyki w gminie. 

7. Organizacja objazdu szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego 2025/2026 (sierpień-

wrzesień) - ocena procedur bezpieczeństwa w placówkach oświatowych. 

8. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

Komisja przedstawia wnioski, opiniuje projekty uchwał Rady Gminy Krośnice oraz wykonuje zadania 

zlecone przez Radę Gminy, Przewodniczącego Rady lub na wniosek Wójta Gminy. 

 

Ad 5. Nie było dyskusji w sprawach różnych. 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Anna Rudkiewicz o godz. 13:45  

zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki. 
 

 

 

Protokolant           Przewodnicząca Komisji  

                   /-/ Olga Skomra           /-/ Anna Rudkiewicz 


